tância

z,1't~é

iCZ

Turí
Receb

ministratiVa

tJRÍSTICA DE

PREFEITURA  DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNI
Estado de São Paulo

Tbiúna, 19 de fevereiro de 2024

OFÍCIO GP N° 	/24

o

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência

através da cópia do Requerimento n° 119/2023, datado de 05 de

dezembro de 2023, de autoria da Nobre Vereadora Rozi Aparecida

D. Soares Machado e subscritos pelos demais Edis, estamos

encaminhando, em anexo, as informações prestadas pelo

Departamento de Vigilância Sanitária.

Sem mais e certo de poder contar com a prestigiosa

atenção de Vossa Excelência, desde já agradeço aproveitando o

ensejo para renovar meus protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

PAU1O KENJI SASAKI

Pre'feito Municipal

AO EXMO. SR.

ANTÔNIO REGINALDO FIRMINO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

IBIÚNA.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Vigilância Sanitária

lbiúna, 17 de janeiro de 2024.

OFÍCIO VISA n° 004/2024

Ref: Requerimento n° 119/2023 através do Ofício SEJ n° 20/2024

Ao Sr. Secretário de Negócios Jurídicos,

Em atendimento ao ofício SEJ n° 20/2024, informamos que o Governo

Estadual há anos criou os chamados 'Polos de aplicação" para realizar esse tipo de

atendimento, devido à escassez de soros utilizados no tratamento de pessoas vítimas

de acidentes com serpentes. Portanto, conforme orientação da Vigilância

Epidemiológica de lbiúna, temos definido fluxo de atendimento nas unidades de

referência aos acidentados e o ponto estratégico de lbiúna é em Piedade (tabela em

anexo).

Diante do exposto, orientamos para quaisquer esclarecimentos adicionais que

se fizerem necessários procurar a Vigilância Epidemiológica municipal.

Atenciosamente,

:LtQ,k
RAQUEL K. SE'oUTt

DSRETORA DA VIG. SANITÁRIA

Raquel Kazumi Setoguti

Diretora da Vigilância Sanitária

Rua Zico Soares 108-2° andar-sala 05 -Centro-lbiúna-SP
TeI.(1 5)3294-2276

E-mail:visaibiuna@gmiii.com

TATUÍ

UPA TATU 11

BOITUVA

CAPELA DO ALTO

CERQUILHO

CESÁRIO LANGE

IPERÓ

JUMIRIM

QUADRA

TATUÍ

TIETE

UPA Tatu

PIEDADE

St Casa

IBIUNA

PIEDADE

TAPIRAI

Hospital Santa Casa

PONTO ESTRATÉGICO REF. PARA AS CIDADES LOCAL ATENDIMENTO

ANGATUBA

Sto Casa

ANGATUBA Hospital Santa Casa

CAMPINA DO MONTE ALEGRE

CAPÃO BONITO

St2  Casa

CAPÃO BONITO Hospital Santa Casa

RIBEIRÃO GRANDE

SÃO MIGUEL ARCANJO

Hosp. São Miguel

Arcanjo

PILAR DO SUL Hospital São Miguel Arcanjo

SÃO MIGUEL ARCANJO

[TU

Pronto Socorro Stã Casa

ITU

Pronto Socorro da Santa Casa PORTO FELIZ

SALTO

ITAPETININGA

osp. Regional Itapetining

ALAMBARI

Hospital Regional Itapetininga GUAREI

ITAPETININGA

SARAPU 1

SOROCABA

Pronto Socorro do

Hospital

Regional-CHS

ALUMINIO

Pronto Socorro do Hospital

Regional-CHS

ARAÇARIGUAMA

ARAÇOIABA DA SERRA

MAIRINQUE

SALTO DE PIRAPORA

SÃO ROQUE

SOROCABA

VOTO RANTIM

Atualizado em:25/05/2021

(15)3332-9100 e 	(15)
3332-9138(NVEH) Rua Claudio Manoel da Costa, s/n

(15)3275-7800 Rua Padre Albuquerque, 245 -

(11)4013-8000 Rua Joaquim Berbardes Borges, 372

Rua Quim Quevedo, 56 (15)3305-1032

Rua Tadashi Takenaka, 1001 . (15)3279-8300 e (15)3279-8330

TELEFONE DE CONTATO ENDEREÇO

Praça Levi Lisboa, 1202 (15)3255-1055 e (15)3255-1122

Rua Dona Alta de Camargo Lírio, 51 (15) 3543-9600

Rua Quintino Bocaiuva, 154 (15)3244-8200

)